



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

INTRODUÇÃO A presente licitação tem como objetivo atender as necessidades das Secretarias e dos Fundos Municipais, que compõe a Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu-PA.

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, destinados aos desenvolvimentos das atividades da Secretaria Municipal de Administração e dos FUNDOS MUNICIPAIS (EDUCAÇÃO, SAÚDE e ASSISTÊNCIA SOCIAL).

2. DESCRIÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS.

A proposta deverá ter a descrição dos produtos, quantidades e os valores unitários e valores totais, validade das propostas.

3. DA FORMA E PERIODO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

Os produtos serão entregues de acordo com a necessidade da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU** do Município de Vitória do Xingu –PA, mediante empenho.

4. DOS SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELO ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO DO CONTRATO.

O servidor designado por cada secretaria/Fundo será o responsável pela fiscalização e acompanhamento e seus contratos.

5. JUSTIFICATIVA: A presente aquisição tem o objetivo de suprir as necessidades de material gráfico, visando repor e manter o estoque dos fundos e secretarias, tendo em vista que tal material é essencial à continuidade e manutenção dos serviços realizados a todos os setores da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, bem como, atender as necessidades dos diversos Órgãos da Administração Municipal, evitando assim a necessidade de fazer grandes estoques e baratear a compra dos materiais por maior demanda.

6. DA REALIZAÇÃO PELO TIPO DE LICITAÇÃO.

Modalidade de Licitação/Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico SRP, SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

7. DA ESTIMATIVA

Lote No 001 - CARIMBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 3,8 X 1,4 CM		20	UNIDADE	R\$ 36,84	R\$ 736,80
------	---	--	----	---------	-----------	------------

Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 3,8 X 1,4 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

Valor unitário extenso:

0002	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 5,8 X 2,2 CM		80	UNIDADE	R\$ 52,33	R\$ 4.186,64
------	---	--	----	---------	-----------	--------------

Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 5,8 X 2,2 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.

Valor unitário extenso:



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0003	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 6,0 X 4,0 CM		50	UNIDADE	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
<i>Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 6,0 X 4,0 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.</i>						
Valor unitário extenso:						
0004	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 7,0 X 1,0 CM		35	UNIDADE	R\$ 66,00	R\$ 2.310,00
<i>Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 7,0 X 1,0 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.</i>						
Valor unitário extenso:						
0005	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 7,0 X 2,5 CM		35	UNIDADE	R\$ 62,33	R\$ 2.181,66
<i>Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 7,0 X 2,5 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.</i>						
Valor unitário extenso:						
0006	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 7,5 X 3,8 CM		40	UNIDADE	R\$ 84,33	R\$ 3.373,32
<i>Especificação : CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINTADO - TAMANHO 7,5 X 3,8 CM: A MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RÍGIDA EM MATERIAL ACRÍLICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUÍVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDONDO; MECANISMO RETRÁTIL; BORRACHA EM FOTO POLÍMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.</i>						
Valor unitário extenso:						
0007	CARIMBO DE MADEIRA 25X60MM		80	UNIDADE	R\$ 50,67	R\$ 4.053,36
<i>Especificação : CARIMBO DE MADEIRA 25X60MM: CARIMBOS CONFECCIONADOS COM BASE E CABO EM MADEIRA REFLORESTADA, LIXADA, ENVERNIZADA E COM INDICAÇÃO DA FRENTE DO CARIMBO PARA FACILITAR SUA UTILIZAÇÃO. A FACE DO CARIMBO SERÁ CONFECCIONADA EM BORRACHA DE PHOTOPOLYMER CRISTAL E FORRO FLEXÍVEL, MEDINDO ATÉ 25X60MM, COM ATÉ 3 LINHAS.</i>						
Valor unitário extenso:						
0008	CARIMBO DE MADEIRA 26X60MM		70	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 2.170,00
<i>Especificação : CARIMBO DE MADEIRA 26X60MM: CARIMBOS CONFECCIONADOS COM BASE E CABO EM MADEIRA REFLORESTADA, LIXADA, ENVERNIZADA E COM INDICAÇÃO DA FRENTE DO CARIMBO PARA FACILITAR SUA UTILIZAÇÃO. A FACE DO CARIMBO SERÁ CONFECCIONADA EM BORRACHA DE PHOTOPOLYMER CRISTAL E FORRO FLEXÍVEL, MEDINDO 26X60MM ATÉ 40X85, COM TEXTO CONTENDO DE 4 A 6 LINHAS.</i>						
Valor unitário extenso:						
0009	CARIMBO DE MADEIRA 41X85MM		35	UNIDADE	R\$ 32,67	R\$ 1.143,35
<i>Especificação : CARIMBO DE MADEIRA 41X85MM: CARIMBOS CONFECCIONADOS COM BASE E CABO EM MADEIRA REFLORESTADA, LIXADA, ENVERNIZADA E COM INDICAÇÃO DA FRENTE DO CARIMBO PARA FACILITAR SUA UTILIZAÇÃO. A FACE DO CARIMBO SERÁ CONFECCIONADA EM BORRACHA DE PHOTOPOLYMER CRISTAL E FORRO FLEXÍVEL, MEDINDO 41X85MM ATÉ 50X100MM, COM TEXTO CONTENDO DE 7 A 10 LINHAS.</i>						
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0010	CARIMBO DE MADEIRA SIMOLES		30	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 930,00
Valor unitário extenso:						
0011	CARIMBO REDONDO 2,5 CM		10	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
Especificação : CARIMBO REDONDO 2,5 CM: CARIMBOS CONFECCIONADOS COM BASE E CABO EM MADEIRA REFLORESTADA, LIXADA, ENVERNIZADA E COM INDICAÇÃO DA FRENTE DO CARIMBO PARA FACILITAR SUA UTILIZAÇÃO. A FACE DO CARIMBO SERÁ CONFECCIONADA EM BORRACHA DE PHOTOPOLYMER CRISTAL E FORRO FLEXÍVEL, MEDINDO ATÉ 2,5 CM DE DIÂMETRO.						
Valor unitário extenso:						
0012	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINADO - TAMANHO 3 , 0 X 3 , 0 CM.		140	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 11.340,00
Especificação : CARIMBO AUTOMATICO OU AUTO/ENTINTADO 1:TAMANHO 3,0X3,0CM MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RIGIDA EM MATERIAL ACRILICO OU PLÁSTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUIVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDENDO; MECANISMO RETRATIL; BORRACHA EM FOTO POLIMERO COM DIZEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.						
Valor unitário extenso:						
0013	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINADO - TAMANHO 3 , 8 X 1 , 4 CM		120	UNIDADE	R\$ 50,67	R\$ 6.080,04
Valor unitário extenso:						
0014	CARIMBO AUTOMÁTICO OU AUTO/ENTINADO - TAMANHO 4 , 7 X 1 , 8 CM.		140	UNIDADE	R\$ 50,67	R\$ 7.093,38
Especificação : CARIMBO AUTOMATICO OU ENTINADO 3: TAMANHO 4,7X1,8 CM MEDIDA DO CARIMBO DEVERÁ SER EXATA, NÃO APROXIMADA; ESTRUTURA RIGIDA EM MATERIAL ACRILICO OU PLASTICO; ALMOFADA EM COR PRETA, SUBSTITUIVEL; FORMATO RETANGULAR OU REDENDO; MECANISMO RETRATIL; BORRACHADO EM FOTO POLIMERO COM DIZERES A SEREM DETERMINADOS PELA CONTRATANTE.						
Valor unitário extenso:						
0015	CARIMBO REDONDO 2 , 5 CM		30	UNIDADE	R\$ 49,33	R\$ 1.479,99
Valor unitário extenso:						
0016	CARIMBO REDONDO 2 , 6 CM		30	UNIDADE	R\$ 53,33	R\$ 1.599,99
Valor unitário extenso:						
					total do lote	R\$ 53.048,52

Lote No 002 - ADESIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ADESIVO BRILHO		250	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
Valor unitário extenso:						
0002	ADESIVO COLORIDO VINIL MONOMÉTRICO 0.08-120G 1M		250	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
Valor unitário extenso:						
0003	ADESIVO FOSCO		250	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
Valor unitário extenso:						
0004	ADESIVO PERFURADO		310	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 38.750,00
Valor unitário extenso:						
0005	ADESIVO TRANSPARENTE		250	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 31.250,00
Valor unitário extenso:						
0006	ETIQUETA ADESIVA 1		1500	UNIDADE	R\$ 5,65	R\$ 8.475,00
Especificação: ADESIVO VINIL, CORES 4X0. CORTE ESPECIAL INCLUSO. CARTELA COM 14 ETIQUETAS						
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0007	ETIQUETA ADESIVA 2		500	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
Especificação : ADESIVO VINIL, CORES 4X0, CORTE ESPECIAL INCLUSO.						
Valor unitário extenso:						
0008	ETIQUETA ADESIVA 3		500	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
Especificação : ADESIVO VINIL, CORES 4X0 CORTE ESPECIAL INCLUSO.						
Valor unitário extenso:						
0009	ETIQUETA ADESIVA 4		500	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
Especificação : ADESIVO VINIL, TAMANHO 9X13 CM, CORES 4X0, CORTE ESPECIAL INCLUSO.						
Valor unitário extenso:						
0010	ETIQUETA ADESIVA 5		500	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
Especificação : ADESIVO VINIL, CORES 4X0, CORTE ESPECIAL INCLUSO.						
Valor unitário extenso:						
Total do lote :					R\$ 184.425,00	

Lote No 003 - FICHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	FICHA DE ACOLHIMENTO C/100		40	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 681,32
Valor unitário extenso:						
0002	FICHA DE ASSISTENCIA MEDICA SANITARIA		7500	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 3.997,50
Valor unitário extenso:						
0003	FICHA DE ASSISTENCIA MEDICA SANITARIA (CONTINUAÇÃO)		7500	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 44.250,00
Valor unitário extenso:						
0004	FICHA DE AVALIAÇÃO DAS FUNÇÕES NEURAIS C/100		20	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 340,66
Valor unitário extenso:						
0005	FICHA DE CADASTRO C/100		50	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 851,65
Valor unitário extenso:						
0006	FICHA DE CONSULTA SERVIÇO SOCIAL C/100		40	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 681,32
Valor unitário extenso:						
0007	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE C/100		40	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 681,32
Valor unitário extenso:						
0008	FICHA DE MAPEAMENTO DE HANSENÍASE C/100		20	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 340,66
Valor unitário extenso:						
0009	FICHA DE MEDICAMENTOS C/100		250	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 4.258,25
Valor unitário extenso:						
0010	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE MALARIA C/100		100	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.703,30
Valor unitário extenso:						
0011	FICHA DE PROJETO TERAPÊUTICO C/100		40	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 681,32
Valor unitário extenso:						
0012	FICHA DE REFERENCIA- ACS C/100		500	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 8.516,50
Valor unitário extenso:						
0013	FICHA DE VISITA DE MALÁRIA C/100		40	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 425,32
Valor unitário extenso:						
0014	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE AGRAVOS		50	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 851,65



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0015	FICHA PARA CONSULTA C/100		500	BLOCO	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00
Valor unitário extenso:						
0016	FICHA PARA CONSULTA/TFD C/ 02 VIAS		100	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.703,30
Valor unitário extenso:						
				Total do lote :		R\$ 77.364,07

Lote No 004 - BANNER - FAIXA - LONA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BANNER - 1		270	UNIDADE	R\$ 122,67	R\$ 33.120,09
Especificação : LONA VINIL, FORMATO 0,80 X 1,20 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: BASTÃO E CORDÃO.						
Valor unitário extenso:						
0002	BANNER - 2		270	UNIDADE	R\$ 70,29	R\$ 18.979,11
Especificação : LONA VINIL, FORMATO 0,60 X 1,60 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.						
Valor unitário extenso:						
0003	BANNER - 3		270	UNIDADE	R\$ 460,00	R\$ 124.200,00
Especificação : LONA VINIL, FORMATO 3,10 X 1,50 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.						
Valor unitário extenso:						
0004	BANNER - 4		270	UNIDADE	R\$ 204,29	R\$ 55.159,11
Especificação : LONA VINIL, FORMATO 2,80 X 0,90 CM, 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.						
Valor unitário extenso:						
0005	BANNER BASTÃO		350	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 43.750,00
Valor unitário extenso:						
0006	BANNER PONTEIRA		350	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 43.750,00
Valor unitário extenso:						
0007	BANNER SOLDA		350	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 43.750,00
Valor unitário extenso:						
0008	FAIXA/BANNER 100X400CM		270	UNIDADE	R\$ 357,33	R\$ 96.479,91
Especificação : FAIXA/BANNER 100X400CM: LONA FOSCA 440G, CORES 4X0, ACABAMENTO MADEIRINHAS E PONTEIRAS OU ILHÓS.						
Valor unitário extenso:						
0009	FAIXA/BANNER 90X300CM		270	UNIDADE	R\$ 299,33	R\$ 80.819,91
Especificação : FAIXA/BANNER 90X300CM: LONA FOSCA 440G, CORES 4X0, ACABAMENTO MADEIRINHAS E PONTEIRAS OU ILHÓS.						
Valor unitário extenso:						
0010	LONA BACK 440G BRILHO		410	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 51.250,00
Valor unitário extenso:						
0011	LONA FRONT 280G BRILHO		450	METRO QU	R\$ 103,33	R\$ 46.499,85
Valor unitário extenso:						
0012	LONA FRONT 440G BRILHO		410	METRO QU	R\$ 125,00	R\$ 51.250,00
Valor unitário extenso:						
				Total do lote :		R\$ 689.007,98

Lote No 005 - CAMISAS E COPOS



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CAMISA PERSONALIZADA 1 <i>Especificação : COR:BRANCA, MODELO:BABY LOOK E NORMAL, TECIDO: 100% ALGODÃO, MANGA: CURTA, GOLA: REDONDA COM RIBANA, IMPRESSÃO: GEL, CORES PARA IMPRESSÃO: POLICROMIA AREA DA ESTAMPA: FRENTE - COSTA - MANGAS. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINO E FEMININO.</i>		4500	UNIDADE	R\$ 39,33	R\$ 176.998,50
Valor unitário extenso:						
0002	CAMISA PERSONALIZADA 2 <i>Especificação : COR:COLORIDA, MODELO:BABY LOOK E NORMAL, TECIDO: 100% ALGODÃO, MANGA: CURTA, GOLA: REDONDA COM RIBANA, IMPRESSÃO: GEL, CORES PARA IMPRESSÃO: POLICROMIA AREA DA ESTAMPA: FRENTE - COSTA - MANGAS. TAMANHOS DIVERSOS MASCULINO E FEMININO.</i>		2000	UNIDADE	R\$ 39,33	R\$ 78.666,00
Valor unitário extenso:						
0003	COPO PERSONALIZADO <i>Especificação : COPO LONG DRINK INJETADO EM PS CRISTAL COM CAPACIDADE DE 330 ML. DISPONIVEIS NAS VERSÕES TRANSLÚCIDA, LEITOSA OU NEON.</i>		2000	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
Valor unitário extenso:						
Total do lote :						R\$ 275.664,50

Lote No 006 - CRACHÁS/CREDENCIAIS/PLACAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ <i>Especificação : CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ COM 10 MM DE LARGURA, 1MM DE PROFUNDIDADE E 90 CM DE COMPRIMENTO, COM SUPORTE TIPO JACARÉ (NIQUELADO), COM FIXADOR DA SOLDA (CHAPA LISA NIQUELADA) 12 MM, (NOME E LOGO DA SEMED) . PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE ALTA RESISTÊNCIA, NÃO DESBOTA NA ÁGUA.</i>		1500	UNIDADE	R\$ 13,33	R\$ 19.999,50
Valor unitário extenso:						
0002	CRACHÁ DE PVC <i>Especificação : CRACHÁ DE PVC, PRODUZIDOS COM PVC CRISTAL, TAMANHO 5,5X8,5CM, CORES 4X1, COM FURO PARA COLOCAÇÃO DE PRESILHA.</i>		1500	UNIDADE	R\$ 18,67	R\$ 28.000,50
Valor unitário extenso:						
0003	CREDENCIAIS PARA EVENTOS <i>Especificação : CREDENCIAIS PARA EVENTOS: CREDENCIAL 10X14CM, CORES 4X0, ACABAMENTOS: 02 FUIROS, CORDÃO E CORTE RETO.</i>		1000	UNIDADE	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
Valor unitário extenso:						
0004	CREDENCIAL PARA EVENTOS : CREDENCIAL 10 X 14 CM, CORES 4 X 0 ACABAMENTOS: <i>Especificação : Credencial para eventos : CREDENCIAL 10 X 14 CM, CORES 4 X 0 ACABAMENTOS: 02 FUIROS, CORDÃO E CORTE RETO.</i>		2500	UNIDADE	R\$ 2,73	R\$ 6.832,50
Valor unitário extenso:						
0005	PLACA <i>Especificação : EM AÇO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, AÇO COM VINIL ADESIVO, ACRILICO COM VINIL ADESIVO, LATÃO COM GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO OU LATÃO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO.</i>		10	UNIDADE	R\$ 1.218,33	R\$ 12.183,33
Valor unitário extenso:						
0006	PLACA DE PREMEÇÃO 1: <i>Valor unitário extenso:</i>		200	UNIDADE	R\$ 49,33	R\$ 9.866,60



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0007	PLACA DE PREMEÇÃO 2: PLACA HOMENAGEM EM AÇO ESCOVADO, MEDINDO 17X11CM SUPORTE EM		400	UNIDADE	R\$ 49,33	R\$ 19.733,20
Especificação : PLACA DE PREMEÇÃO 2: PLACA HOMENAGEM EM AÇO ESCOVADO, MEDINDO 17X11CM, SUPORTE EM ACRILICO CRISTAL 10MM						
Valor unitário extenso:						
0008	PLACA EM AÇO		20	UNIDADE	R\$ 1.215,00	R\$ 24.300,00
Especificação : PLACA: EM AÇO GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO, AÇO COM VINIL ADESIVO, ACRILICO COM VINIL ADESIVO, LATÃO COM GRAVAÇÃO EM ALTO RELEVO OU LATÃO COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO.						
Valor unitário extenso:						
0009	PLACAS DE PREMIAÇÃO		200	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
Especificação : PLACA DE HOMENAGEM EM ACRILICO CRISTAL 6MM, COM BASE EM ACRILICO 10MM, MEDINDO 10 X 15 CM.						
Valor unitário extenso:						
Total do lote :						R\$ 134.515,63

Lote No 007 - SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ATESTADO MEDICO C/100		6100	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 64.861,30
Valor unitário extenso:						
0002	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM C/100		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0003	ATENDIMENTO URGENCIA E EMERGENCIA C/100		5000	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 85.165,00
Valor unitário extenso:						
0004	AUTORIZAÇÃO P/ EXAMES ESPECIALIZADOS		1500	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 25.549,50
Valor unitário extenso:						
0005	BPA - CONSOLIDADO		50	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 851,65
Valor unitário extenso:						
0006	BPA - I C/02 VIAS		50	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 851,65
Valor unitário extenso:						
0007	APAC C/100		100	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.703,30
Valor unitário extenso:						
0008	CARTÃO DA GESTANTE		7000	UNIDADE	R\$ 0,78	R\$ 5.481,00
Valor unitário extenso:						
0009	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO CONTROLE DE HIPERTENSÃO		5000	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 2.535,00
Valor unitário extenso:						
0010	CARTÃO DE PREVENÇÃO DO CÂNCER		5000	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 2.535,00
Valor unitário extenso:						
0011	CARTÃO DE VACINA		5000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
Valor unitário extenso:						
0012	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO		5000	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 2.535,00
Valor unitário extenso:						
0013	CARTÃO DE VISITA		1100	UNIDADE	R\$ 0,38	R\$ 414,70
Especificação: FORMATO 9X5,5 CM, PAPEL CARTÃO 300 GR, 4/4 CORES. ACABAMENTO REFILADO						
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0014	CARTÃO SUS C/100		20000	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
Valor unitário extenso:						
0015	CARTEIRA DE SAÚDE		7000	UNIDADE	R\$ 0,51	R\$ 3.549,00
Valor unitário extenso:						
0016	DESCRIÇÃO CIRÚRGICA C/100		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0017	EVOLUÇÃO DE EMFERMAGEM C/100		200	BLOCO	R\$ 11,67	R\$ 2.333,40
Valor unitário extenso:						
0018	EXAME ESPECIALIZADO C/100		1500	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 25.549,50
Valor unitário extenso:						
0019	FOLDER DE SAÚDE BUCAL INFANTIL		7500	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 7.125,00
Valor unitário extenso:						
0020	EVOLUÇÃO MÉDICA		500	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 8.516,50
Valor unitário extenso:						
0021	LAUDO MEDICO DE TRAT. FORA DO DOMICILIO C/02 VIAS		100	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.703,30
Valor unitário extenso:						
0022	LAUDO DE RESULTADO PARA HIV		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0023	FORMULÁRIO DE OXIGÊNIO		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0024	FOLDER DE SAÚDE BUCAL ADOLESCENTE		10000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
Valor unitário extenso:						
0025	LIVRO DE PARTO		50	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 851,65
Valor unitário extenso:						
0026	PRONTUARIO MÉDICO		20000	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 10.660,00
Valor unitário extenso:						
0027	PRONTUÁRIO ADONTOLÓGICO		10000	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
Valor unitário extenso:						
0028	PRONTUARIO DO PACIENTE		15000	UNIDADE	R\$ 11,53	R\$ 172.995,00
Valor unitário extenso:						
0029	RAAS REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DA SAÚDE		40	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 681,32
Valor unitário extenso:						
0030	RECEITUARIO CARBONO C/100		7000	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 74.431,00
Valor unitário extenso:						
0031	RECEITUARIO ODONTOLOGICO COM 100 UND		500	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 5.316,50
Valor unitário extenso:						
0032	PRESCRIÇÃO MÉDICA C/100		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0033	RELAÇÃO DIARIA DE VISITA DOMICILIAR DOS ACSC/100		500	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 8.516,50
Valor unitário extenso:						
0034	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA C/100		100	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.703,30
Valor unitário extenso:						
0035	RECEITUÁRIO C/ 100		4000	BLOCO	R\$ 12,87	R\$ 51.468,00
Valor unitário extenso:						
0036	TESTE RÁPIDO PARA VDRL, HEPATITE E HIV		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0037	PEDIDO DE EXAME COMUNS C/100		120	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 2.043,96
Valor unitário extenso:						
0038	PEDIDO DE EXAME ESPECIALIZADOS C/100		120	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 2.043,96
Valor unitário extenso:						
0039	FOLDER EDUCATIVO - DST/AIDS		20000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
Valor unitário extenso:						
0040	IMPRESSO CENTRO CIRÚRGICO		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0041	MAPA DE 1ª CONSULTA ODONTOLOGICA COM 100 UND		20	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 340,66
Valor unitário extenso:						
0042	MAPA DE COMANDO DE SAÚDE COM 100 UND		20	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 340,66
Valor unitário extenso:						
0043	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B C/ 20		3000	BLOCO	R\$ 7,63	R\$ 22.899,00
Valor unitário extenso:						
0044	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B2 C/ 20		2000	BLOCO	R\$ 7,97	R\$ 15.934,00
Valor unitário extenso:						
0045	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG 3 DE 4 C/ 100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0046	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG 4 DE 4 C/ 100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0047	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG1 DE 4 C/100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0048	ROTEIRO DE INSPEÇÃO - PAG2 DE 4 C/100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0049	TERMO DE APREENSÃO C/ 100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0050	TERMO DE INTIMAÇÃO C/ 100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0051	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO C/VERSO		50	BLOCO	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
Valor unitário extenso:						
0052	MAPA DE ATIVIDADE DIÁRIA C/100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
Total do lote :						R\$ 696.094,99

Lote No 008 - CADERNO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AGENDA PERSONALIZADA <i>Especificação : CADERNO DE PLANEJAMENTO, CAPA DURA, CAPA IMPRESSA CROMIA MAIS LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL WIRE-O, COM CALENDÁRIO E ESPAÇO PARA REGISTRO E OBSERVAÇÕES DURANTE TODO O ANO LETIVO. TAMANHO A4, COM 200 PÁGINAS.</i>		1000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor unitário extenso:						
0002	BLOCO DE PRODUÇÃO DIÁRIA C/100		50	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 851,65
Valor unitário extenso:						
0003	BLOCO PADRONIZADO C/100		500	BLOCO	R\$ 32,67	R\$ 16.333,50
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0004	BLOCO RELATORIO DE DIÁRIAS C/100		60	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.021,98
Valor unitário extenso:						
0005	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA CONTROLE ESPECIAL (BRANCO/AMARELO)C/50		3000	BLOCO	R\$ 10,97	R\$ 32.901,00
Valor unitário extenso:						
0006	CADERNO PLANEJAMENTO <i>Especificação : CADERNO DE PLANEJAMENTO, CAPA DURA, CAPA IMPRESSA CROMIA MAIS LAMINAÇÃO BOPP FOSCA, ENCADERNAÇÃO ESPIRAL WIRE-O, COM CALENDÁRIO E ESPAÇO PARA REGISTRO E OBSERVAÇÕES DURANTE TODO O ANO LETIVO. TAMANHO A4, COM 200 PÁGINAS.</i>		1500	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor unitário extenso:						
0007	ENCADERNAÇÃO BROCHURA <i>Especificação : ENCADERNAÇÃO BROCHURA: ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 FOLHAS.</i>		1500	UNIDADE	R\$ 5,97	R\$ 8.950,50
Valor unitário extenso:						
0008	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA 1 <i>Especificação : ENCADERNAÇÃO CAPA DURA 1: ENCADERNAÇÃO CAPA DURA ATÉ 50 FOLHAS.</i>		1500	UNIDADE	R\$ 37,67	R\$ 56.500,50
Valor unitário extenso:						
0009	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA 2 <i>Especificação : ENCADERNAÇÃO CAPA DURA 2: ENCADERNAÇÃO ATÉ 51 FOLHAS.</i>		500	UNIDADE	R\$ 45,33	R\$ 22.666,50
Valor unitário extenso:						
0010	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 1 <i>Especificação : ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 1: ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ATÉ 50 FOLHAS.</i>		1250	UNIDADE	R\$ 4,97	R\$ 6.208,75
Valor unitário extenso:						
0011	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 2 <i>Especificação : ENCADERNAÇÃO ESPIRAL 2: ENCADERNAÇÃO ESPIRAL ACIMA DE 51FOLHAS.</i>		250	UNIDADE	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00
Valor unitário extenso:						
Total do lote :					R\$ 147.259,38	

Lote No 009 - CARTAZ/ ENVELOPE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CARTAZ 1 <i>Especificação : FORMATO 46X64 CM PAPEL COUCHE BRILHO 150 GR, 4/0 CORES. ACABAMENTO:REFILADO COM 2 DOBRAS E FITA DUPLA FACE NO VERSO NAS QUATRO EXTREMINADES.</i>		450	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
Valor unitário extenso:						
0002	CARTAZ 2 <i>Especificação : FORMATO 30X42 CM PAPEL COUCHE BRILHO 150 GR, 4/0 CORES. ACABAMENTO:REFILADO COM 2 DOBRAS E FITA DUPLA FACE NO VERSO NAS QUATRO EXTREMINADES.</i>		450	UNIDADE	R\$ 4,97	R\$ 2.235,15
Valor unitário extenso:						
0003	CARTAZ 3 <i>Especificação : FORMATO 40X60 CM PAPEL COUCHE BRILHO 150 GR, 4/0 CORES. ACABAMENTO:REFILADO COM 2 DOBRAS E FITA DUPLA FACE NO VERSO NAS QUATRO EXTREMINADES.</i>		450	UNIDADE	R\$ 10,17	R\$ 4.575,15
Valor unitário extenso:						
0004	ENVELOPE 1 CONVITE <i>Especificação : FORMATO FECHADO: 17 X 22 CM; PAPEL OFFSET 120GR; 4/0 COR. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/ VINCO E REFILE.</i>		900	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 900,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0005	ENVELOPE 2 CARTA <i>Especificação : FORMATO 11,4 X 22,9 CM (FECHADO) IMPRESSO EM PAPEL OFFSET 90 GR, 4/0 CORES. ACABAMENTO: COLADO.</i>		400	UNIDADE	R\$ 0,82	R\$ 326,80
Valor unitário extenso:						
0006	ENVELOPE 3 OFICIO <i>Especificação : FORMATO 26 X 36 CM, EM PAPEL OFFSET 90 GR A 4/0 CORES. ACABAMENTO: COLAGEM MANUAL, CORTE/VINCO E REFILE.</i>		500	UNIDADE	R\$ 1,03	R\$ 516,50
Valor unitário extenso:						
0007	ENVELOPE CARTA <i>Especificação : ENVELOPE CARTA: PAPEL OFFSET 90G, TAMANHO 11,3X23CM, CORES 4X0, ACABAMENTO CORTE E VINCO MAIS COLAGEM.</i>		500	UNIDADE	R\$ 0,87	R\$ 433,50
Valor unitário extenso:						
0008	ENVELOPE CD/DVD <i>Especificação : ENVELOPE CD/DVD: PAPEL SULFITE 90GR, TAMANHO 12,5X12,5CM, CORES 4X2.</i>		300	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 270,00
Valor unitário extenso:						
					Total do lote :	R\$ 13.757,10
Lote No 010 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CALENDÁRIO 21X30CM <i>Especificação : CALENDÁRIO 21X30CM: PAPEL COUCHÊ 300G, TAMANHO 21X30CM, CORES 4X0.</i>		500	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 1.066,50
Valor unitário extenso:						
0002	CAPA PARA PROCESSO VISA		1000	BLOCO	R\$ 3,53	R\$ 3.533,00
Valor unitário extenso:						
0003	CERTIFICADO <i>Especificação : FORMATO 21 X 29,7 CM; PAPEL COUCHÊ FOSCO 230 GR 4/0 CORES.</i>		3000	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 12.099,00
Valor unitário extenso:						
0004	CHAPA DE PVC 2MM 1,22X2,44M		80	METRO QU	R\$ 256,67	R\$ 20.533,36
Valor unitário extenso:						
0005	CHAPA DE PVC 5MM 1,22X2,44M		80	METRO QU	R\$ 285,00	R\$ 22.800,00
Valor unitário extenso:						
0006	CONTROLE DE GELADEIRA		30	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 510,99
Valor unitário extenso:						
0007	CONTROLE DE SINAIS VITAIS		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0008	CONTROLE DE ESTOQUE		5000	UNIDADE	R\$ 0,53	R\$ 2.665,00
Valor unitário extenso:						
0009	CONVITE <i>Especificação : FORMATO 15 X 21 CM IMPRESSOS A 4/4 CORES EM PAPEL COUCHET FOSCO 250 GR ACABAMENTO: REFILE.</i>		2000	UNIDADE	R\$ 4,03	R\$ 8.066,00
Valor unitário extenso:						
0010	DE PARA C/100		580	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 6.167,14
Valor unitário extenso:						
0011	FILIPETA 1 <i>Especificação : FORMATO A5 148 X 210 MM, 4X4 CORES, PAPEL COUCHET FOSCO 90 GR. ACABAMENTO: REFILADO</i>		500	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 466,50
Valor unitário extenso:						



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



0012	MEMORANDO DE RETORNO C/100		100	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.703,30
Valor unitário extenso:						
0013	VENTAROLA		1000	UNIDADE	R\$ 2,13	R\$ 2.133,00
Especificação : VENTAROLA: PAPEL COUCHÉ 300G, TAMANHO 20X25CM, CORES 4X4, ACABAMENTO VERNIZ TOTALMENTE FRENTE.						
Valor unitário extenso:						
0014	PEDIDO INTERNO C/100 (PEQUENO)		400	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 4.253,20
Especificação : 0						
Valor unitário extenso:						
0015	PEDIDO INTERNO F9 C/100 (GRANDE)		320	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 5.450,56
Valor unitário extenso:						
0016	COMUNICAÇÃO INTERNA C/100		200	BLOCO	R\$ 10,63	R\$ 2.126,60
Valor unitário extenso:						
0017	CONTINUAÇÃO DE PRONTUÁRIO C/100		10000	UNIDADE	R\$ 0,57	R\$ 5.670,00
Valor unitário extenso:						
0018	EVOLUÇÃO MULTIDISCIPLINAR C/100		200	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 3.406,60
Valor unitário extenso:						
0019	FAD 01 C/100 C/100		240	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 4.087,92
Valor unitário extenso:						
0020	FAD 02 C/100 C/100		120	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 2.043,96
Valor unitário extenso:						
0021	FAD 03 C/100 C/100		120	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 2.043,96
Valor unitário extenso:						
0022	FAD 07 C/100 C/100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0023	FOLDER 1		900	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 803,70
Especificação: FORMATO FECHADO 21 X 10 CM; PAPEL COUCHET FOSCO 120 GR; IMPRESSÃO 4/4 CORES. ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS.						
Valor unitário extenso:						
0024	FOLDER 2		900	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 803,70
Especificação: FORMATO FECHADO 21 X 10 CM; PAPEL COUCHET FOSCO 180 GR; IMPRESSÃO 4/4 CORES. ACABAMENTO 02 VINCOS E 02 DOBRAS. APLICAÇÃO DE VEMIZ LOCALIZADO FRENTE E VERSO.						
Valor unitário extenso:						
0025	FOLDER 3		900	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 2.385,00
Especificação : FORMATO ABERTO A3 FECHADO 21X10 CM, PAPEL COUCHET FOSCO 150 GR, IMPRESSÃO 4/4 CORES; APLICAÇÃO DE VEMIZ FRENTE E VERSO ACABAMENTO: 3 vincos e dobras.						
Valor unitário extenso:						
0026	FOLDER EDUCATIVO		20000	UNIDADE	R\$ 0,95	R\$ 19.000,00
Valor unitário extenso:						
0027	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA C/100		900	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 15.329,70
Valor unitário extenso:						
0028	IMPRESSÃO 1X1		2000	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
Especificação : IMPRESSÃO EM PAPEL A4, CORES 1X1.						
Valor unitário extenso:						
0029	IMPRESSÃO 4X4		2000	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
Especificação : IMPRESSÃO EM PAPEL A4, CORES 4X4.						
Valor unitário extenso:						
0030	PAPEL OUTDOOR OU CARTAZ		480	METRO QU	R\$ 47,67	R\$ 22.880,16



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



Valor unitário extenso:						
0031	SEMANAL C/100		80	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 1.362,64
Valor unitário extenso:						
0032	PASTA ZIP ZAP PERSONALIZADA		1000	UNIDADE	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Especificação : PASTAS PVC: MODELO ENVELOPE, CONFECCIONADA EM CRISTAL 0,20MM, ZIP LOCK, ACABAMENTO EM SOLDA ELETRÔNICA E MEDINDO 26X36 CM, PERSONALIZAÇÃO EM SILK SCREEN.						
Valor unitário extenso:						
0033	PAPEL TIMBRADO		200	BLOCO	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
Especificação : PAPEL TIMBRADO: PAPEL SULFITE 90G, COR 4X0, ACABAMENTO SEM VERNIZ, TAMANHO 21X29,7CM. BLOCO COM 100 UNIDADES.						
Valor unitário extenso:						
0034	PLASTIFICAÇÃO		200	UNIDADE	R\$ 5,33	R\$ 1.066,60
Especificação : PLASTIFICAÇÃO COM QUALIDADE DE POLASEAL NA GRAMATURA MINIMA DE 0,07 MICRAS, ATÉ FORMATOS A4.						
Valor unitário extenso:						
0035	TERMO DE RESPONSABILIDADE C/100		20	BLOCO	R\$ 17,03	R\$ 340,66
Valor unitário extenso:						
					Total do lote :	R\$ 201.967,99
Lote No 011 - LENÇO E MÁSCARA						

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	LENÇO PERSONALIZADO		1000	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
Especificação : PERSONALIZADOS, IMPRESSÃO DIGITAL EM TECIDOS " POR SUBLIMAÇÃO" , 30 X 140 CM, ACABAMENTO EM OVERLOQUE OU BAINHA.						
Valor unitário extenso:						
0002	MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA PVC MONOMÉTRICO 0.08-60G-1M		120	METRO QU	R\$ 256,67	R\$ 30.800,04
Valor unitário extenso:						
					Total do lote :	R\$ 50.800,04

8. VALOR GLOBAS DE ESTAMTIVA:

O Valor global para esta licitação foi estimado em de R\$ 2.523.905,20 (dois milhões, quinhentos e vinte e três mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos).

09. RECEBIMENTO DO OBJETO.

Será feito de forma imediata, mediante atesto prestado pelo representante do PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU solicitante, fiscal (is) do contrato, ou por qual o órgão contratante indicar, o qual fará aposição de sua assinatura, nas notas dos objetos entregues.

Será feito em até cinco dias após a entrega e conferencia da nota fiscal, dos objetos discriminados no Anexo I, deste termo, mediante cortejo com os atestados. A nota fiscal deverá ser em duas vias, acompanhadas de certidões negativas da Fazenda Federal, Estadual, Municipal, FGTS e CND Trabalhista,

10. PAGAMENTO

O pagamento dos produtos, objeto deste contrato, será efetuado em até 30 (trinta) dias, contados a partir da data de apresentação da nota fiscal, mediante comprovação e atesto da entrega dos objetos.

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Conforme Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013, no artigo 7º, § 2º diz o seguinte: Na licitação para registro de preços não é necessário indicar a dotação orçamentária, que somente será exigida para a formalização do contrato ou outro instrumento hábil.

12. DA VIGÊNCIA DA ATA



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SETOR DE LICITAÇÃO



A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, após a sua assinatura.

13. DA VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato será, contados da data da sua assinatura, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal